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Annotatsiya: Ushbu tezisda tijorat   banklarini xususiylashtirish jarayonini va   uning 

iqtisodiyotdagi raqobatbardoshlikni oshirishdagi  ahamiyatini  tahlil  qiladi. Xususiylashtirish,  davlat  

tomonidan boshqariladigan  banklarning  xususiy  sektor  tomonidan boshqarilishiga o‘tishini anglatadi va 

bu jarayon birqator ijobiy o‘zgarishlarga sabab bo‘lishi mumkin. Tezisda xususiylashtirishning asosiy 

afzalliklari, jumladan, samaradorlikni oshirish, inovatsion xizmatlar taqdim etish, mijozlarga xizmat 

ko‘rsatish sifatini yaxshilash va moliyaviy barqarorlikni  ta’minlash  ko‘rib  chiqiladi. Shuningdek, tezisda 

xususiylashtirish jarayonida  yuzaga  keladigan  muammolar  va  xavflar ham tahlil qilinadi. Davlat 

nazoratining kamayishi, moliyaviy barqarorlikka ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan ijtimoiy omillar va  

ziddiyatlar  keltiriladi. 

Kalit so‘zlar: tijorat banklari, xususiylashtirish, raqobatbardoshlik, bank sektori, moliyaviy sektor 

islohoti, bank xizmatlari, bozor iqtisodiyoti, xususiy mulk, raqobat muhiti, sarmoya jalb qilish, bankning 

samaradorligi, raqobatni tartibga solish, banklararo farqlar. 

Annotation: This thesis analyzes the process of privatization of commercial banks and its 

importance in increasing competitiveness in the economy. Privatization refers to the transfer of state-run 

banks to private  sector  management,  and this  process  can  lead  to  a  number of  positive  changes. The  

article examines  the  main  benefits  of  privatization,  including  increasing  efficiency,  providing  innovative 

services, improving the quality of customer service, and ensuring financial stability. The thesis also analyzes  

the  problemsand  risks  that  arise  in  the  process  of  privatization.  The  reduction  of  state control,  social  

factors  and  conflicts  that  can  affect  financial  stability  are  presented. 
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Аннотация: В данной диссертации анализируется процесс приватизации 

коммерческих банков и его значение  в  повышении  конкурентоспособности  

экономики.  Приватизация подразумевает передачу государственных банков под 

управление частного сектора, и этот процесс может привести к ряду 

позитивных изменений. В статье рассматриваются основные преимущества 

приватизации, в том числе повышение эффективности, предоставление 

инновационных услуг, улучшение качества  обслуживания  клиентов,  обеспечение  

финансовой  стабильности. В  диссертации  также  анализируются  проблемы  и  
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риски,  возникающие  в  процессе приватизации. Представлены снижение 

государственного контроля, социальные факторы и конфликты, которые могут 

повлиять на финансовую стабильность. 

Ключевые слова: коммерческие банки, приватизация,  

конкурентоспособность, банковский сектор, реформа финансового сектора, 

банковские услуги, рыночная экономика, частная собственность, конкурентная 

среда, привлечение инвестиций, эффективность банков, регулирование 

конкуренции, межбанковские различия. 

 

Tijorat banklari iqtisodiy tizimning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, ular mamlakatning 

moliyaviy barqarorligini ta’minlash, kreditlash, to‘lovtizimlarini boshqarish va sarmoyalarni 

samarali taqsimlashda asosiy roʻl o‘ynaydi. Shu bilan birga, tijorat banklarining 

raqobatbardoshligini oshirish va ularning  samaradorligini  ta’minlash  iqtisodiy o‘sish  

uchun  zaruriy  omillardan  biridir.  

Bank   sektori samarali ishlashining eng muhim jihatlaridan biri uning 

raqobatbardoshligini oshirishdir.  Bu, o‘z navbatida,  mijozlarga  sifatli  xizmatlarni  taqdim  

etish,  bank  xizmatlarini diversifikatsiya qilish va investitsiyalarni jalb qilish 

imkoniyatlarini kengaytiradi.  

Xususiylashtirish-bu  davlat  mulkini  xususiy  sektorga  sotish  yoki  boshqaruvni  

xususiy shaxslar  yoki  kompaniyalarga o‘tkazish  jarayonidir. Xususiylashtirish  orqali 

tijorat banklarining boshqaruvi  samarali  bo‘lib,  ularning  raqobatbardoshligini oshirishga 

erishish mumkin.  

Davlat tomonidan boshqarilayotgan banklar ko‘pincha samaradorlik nuqtai nazaridan 

xususiy banklar bilan raqobatlashishda  qiynaladi,  chunki  davlat  banklarida  ko‘pincha  

moliyaviy  resurslarning  samarali taqsimlanishi va strategik qarorlar qabul qilishda 

kechikishlar yuzaga keladi.  

Tijorat banklarini xususiylashtirish jarayoni orqali ularning boshqaruv strukturasi, 

resurslarini boshqarish va strategik rejalashtirish jarayonlari optimallashtirilishi mumkin. 

Xususiy banklar bozor sharoitlariga  tezda moslashadi,  innovatsiyalarni joriy qilishda 

yanada faolroq  bo‘lishadi va  mijozlarga  yanada  sifatli  xizmatlarni  taqdim  etadilar.  

Shuningdek,  xususiylashtirish  raqobatni kuchaytirib,  banklar o‘rtasida  samarali  

xizmatlar,  yangi  mahsulotlar  va  yaxshi  mijozlar  xizmatini taklif etishga turtki beradi.  

Mazkur tadqiqotda tijorat banklarini xususiylashtirish orqali raqobatbardoshlikni 

kuchaytirish yo‘llari va ushbu  jarayonning  iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni, shuningdek,  

xususiylashtirishning  bank sektori uchun qanday foyda keltirishi mumkinligi tahlil 

qilinadi. Tijorat  banklari  har  bir  iqtisodiy  tizimning  markaziy  elementidir.  Ular  

nafaqat  moliyaviy resurslarni jalb qilish, to‘lov tizimlarini boshqarish, balki iqtisodiyotning 

barqarorligini ta’minlashda ham  muhim  rol o‘ynaydi. O‘zbekiston  kabi  rivojlanayotgan  

davlatlarda  tijorat  banklari iqtisodiy o‘sish  va  ijtimoiy  farovonlikni  ta’minlashda  muhim  

ahamiyatga  ega.  Shu  bilan  birga,  bank  sektori ko‘plab  muammolar,  jumladan  

samaradorlikning  pastligi,  innovatsiyalarni  joriy  etishdagi sekinlik, bozorni 



SCIENTIFIC ASPECTS AND TRENDS IN THE FIELD OF  SCIENTIFIC RESEARCH 
International scientific online conference 

40 

diversifikatsiya qilishdagi   to‘siqlar va raqobatning kamligi   kabi   masalalar bilan 

yuzlashmoqda. 

Tijorat banklarini xususiylashtirish jarayoni, ayniqsa, rivojlanayotgan   mamlakatlarda 

iqtisodiy islohotlarning ajralmas qismiga aylanmoqda.   Xususiylashtirish orqali davlat 

sektori tomonidan boshqarilayotgan banklar bozor  mexanizmlariga  moslashadi,  

samaradorlik  oshadi  va yangi  investorlar  uchun  bank  sektori  jozibador bo‘ladi. 

Banklarning  xususiy  sektor  tomonidan boshqarilishi orqali boshqaruv samaradorligi 

oshadi, qarorlar qabul qilish jarayoni tezlashadi,va bu esa raqobatbardoshlikni 

kuchaytiradi. O‘zbekistonning iqtisodiy islohotlar dasturlariga muvofiq, bank sektorini 

xususiylashtirish va davlat mulkini xususiy sektorga o‘tkazish orqali, iqtisodiyotning bozor 

tizimi yanada rivojlanishi va investitsion jozibadorlikni  oshirish  maqsad  qilingan.  

Xususiylashtirish, o‘z  navbatida,  banklarni xalqaro bozorlar bilan 

integratsiyalashuvini ta’minlashi,   yuqori sifatli bank xizmatlari va innovatsiyalarni taqdim 

etish uchun imkoniyat yaratadi. Shuningdek, tijorat banklarining xususiylashtirilishi orqali 

banklar o‘rtasidagi raqobat kuchayadi, bu esa xizmatlar sifatining oshishiga va yangi 

mahsulotlarni taqdim etishga olib keladi. Xususiylashtirish jarayoni orqali banklar ko‘proq 

sarmoya jalb qilishga muvaffaqiyatliroq bo‘lishadi va bu mamlakatning moliyaviy 

barqarorligini ta’minlashga yordam beradi. 

Shunday qilib, tijorat  banklarini xususiylashtirish va uning  orqali  

raqobatbardoshlikni kuchaytirish,  iqtisodiy  islohotlarning  ajralmas  qismi  bo‘lib,  

mamlakatning  moliyaviy  tizimini modernizatsiya qilish, investitsiyalarni jalb qilish va 

iqtisodiy o‘sishni ta’minlashda   muhim ahamiyatga  ega.  Bu masalalar  nafaqat  nazariy,  

balki  amaliy jihatdan  ham  dolzarb bo‘lib, so‘nggi yillarda O‘zbekistonda bank sektorini 

isloh qilish va xususiylashtirish jarayonlariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Tijorat 

banklarini  xususiylashtirish jarayoni iqtisodiy tizimning samaradorligini oshirish va 

raqobatbardoshlikni kuchaytirish uchun muhim vosita sifatida qaraladi.  

Xususiylashtirishning asosiy maqsadi-davlatning iqtisodiy rolining kamayishi orqali 

bozor mexanizmlarining samarali ishlashini ta’minlash, banklarning faoliyatini  bozor  

talablariga moslashtirish va investitsion jozibadorlikni oshirishdir. Quyida tijorat 

banklarini xususiylashtirish orqali raqobatbardoshlikni kuchaytirishning asosiy yo‘llari 

ko‘rib chiqiladi. 

1. Boshqaruvning samaradorligini oshirish Xususiylashtirish orqali davlat banklarining 

boshqaruv strukturasi o‘zgaradi, bu esa qarorlar qabul   qilish   jarayonini tezlashtiradi. 

Xususiy sektorda rahbarlar ko‘pincha bozorning real ehtiyojlariga  tezda  javob  berishga 

majburdirlar. Ular ko‘proq samarali boshqaruvni,  moliyaviy resurslarni taqsimlashni va 

risklarni boshqarishni amalga oshiradilar. Davlat sektorida esa, ko‘pincha byurokratik  

kechikishlar  va  qarorlar  qabul  qilishdagi  sekinlik  kabi  muammolar yuzaga  keladi. 

Xususiylashtirish bankning boshqaruv tizimiga  dinamiklik va elastiklik  kiritadi, bu esa 

bankning samaradorligini oshiradi va raqobatbardoshligini kuchaytiradi. 

2. Raqobatning oshishi Tijorat banklarini xususiylashtirish raqobatni kuchaytiradi, 

chunki xususiy banklar bozorning talablariga moslashishda yanada faolroq bo‘lishadi. 

Raqobatning kuchayishi banklar o‘rtasida yangi xizmatlar, mahsulotlar va innovatsiyalarni 

taqdim etishga olib keladi. Bu, o‘z navbatida, mijozlarga yuqori  sifatli  xizmatlar, arzon  va  
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raqobatbardosh shartlar taklif  etilishiga  imkon  yaratadi. Xususiy banklar o‘z faoliyatlarini 

bozor sharoitlariga tezda  moslashtirishlari  mumkin, bu  esa ularning bozordagi o‘rnini 

mustahkamlaydi. 

3. Investitsiyalarni jalb qilish Xususiylashtirish jarayoni banklarning  moliyaviy 

ahvolini yaxshilashga yordam beradi. Xususiy banklar o‘z boshqaruvini  yaxshilash va bank 

xizmatlarini diversifikatsiya  qilish orqali sarmoyadorlarni jalb   qilishga muvaffaqiyatliroq 

bo‘lishadi. Yangi investorlar uchun tijorat banklarining  faoliyatini  shaffof va tushunarli  

qilish, investitsion risklarni  boshqarish jarayonlarini yaxshilash zaruriyatini keltirib 

chiqaradi. Xususiylashtirilgan banklar yangi sarmoyalarni  jalb qilishda ko‘proq 

imkoniyatlarga ega bo‘ladi, chunki ular bozordagi talablarga moslashishga qodir va yuksak 

rentabellikni ta’minlashga intiladi. 

4. Innovatsiyalarni joriy etish Xususiylashtirilgan   tijorat   banklari   ko‘pinchayangi   

texnologiyalarni   va   innovatsion yechimlarni  joriy  etishga  intiladi.  Banklar  

raqobatbardoshligini  oshirish  uchun  zamonaviy  raqamli texnologiyalar,  mobil  bank  

xizmatlari,  sun’iy  intellekt  va  blokcheyn  texnologiyalarini o‘rganib, ularni  amaliyotda  

qo‘llay  boshlaydilar.  Bular  orqali  banklar  mijozlarga  yanada  qulay  va  xavfsiz xizmatlar 

taklif etishadi. Bank xizmatlarini raqamlashtirish va avtomatlashtirish, mijozlarga ko‘proq 

moslashtirilgan va tezkor xizmatlar taqdim etish imkonini beradi. 

5. Resurslar taqsimoti va rentabellikni oshirish Xususiylashtirilgan tijorat banklarida 

resurslar taqsimoti va aktivlar boshqaruvi samaraliroq amalga  oshiriladi.  Xususiy  banklar  

ko‘pincha  katta  resurslarni  yuqori  rentabellik  keltiradigan investitsiyalarga  

yo‘naltiradilar,  bu  esa  bankning  umumiy  rentabelligini  oshiradi.  Boshqaruvning 

samaradorligi   va   qarorlar   qabul   qilishdagi   tezlik   banklarni   bozorning   dinamik   

ehtiyojlariga moslashishda  yordam  beradi.  Shuningdek,  resurslar  optimal  taqsimlanadi  

va  moliyaviy  risklar yaxshiroq boshqariladi. 

6. Mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish Xususiylashtirish orqali  banklar  

mijozlarga  xizmat  ko‘rsatish  sifatini  oshirishga  intiladi. Xususiy  banklar o‘z  mijozlarini 

jalb qilish va ularni ushlab qolish uchun raqobatbardosh  shartlaryaratishga majburdirlar. 

Bu esa mijozlarga tezkor xizmatlar, individual yondashuv va raqobatbardosh foiz stavkalari 

kabi afzalliklarni taqdim etishga olib keladi.  

Shuningdek, xususiylashtirilgan banklar mijozlarga yanada qulay va zamonaviy 

xizmatlar taklif qilish uchun texnologiyalarni joriy etishadi. 

7. Davlatning iqtisodiy rolining kamayishi Tijorat banklarini xususiylashtirish orqali 

davlatning bank sektoridagi roli kamayadi, bu esa bozor  mexanizmlarining  erkin  

ishlashini  ta’minlaydi.  Bozor  iqtisodiyotida  banklar o‘rtasidagi raqobat   orqali   

xizmatlarning   sifatini   va   arzonligini   oshirish   mumkin. Davlat   tomonidan 

boshqarilayotgan banklar ko‘pincha iqtisodiy siyosatni amalga oshirishda siyosiy 

bosimlarga duchor bo‘lishadi,  xususiylashtirish  esa  bu  muammolarni  bartaraf  etadi  va  

bankning  mustaqil  ishlashini ta’minlaydi. 

8. Xalqaro tajriba va bozorni diversifikatsiya qilish Xususiylashtirish tajribasini 

rivojlangan mamlakatlar tajribasidan o‘rganish, O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan  davlatlar  

uchun  muhimdir.  Xususiylashtirilgan  tijorat  banklari  xalqaro  kapital bozorlariga  

chiqishda  va  global  investitsiyalarni jalb qilishda  yuqori  jozibadorlikka  ega  bo‘lishadi. 
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Shuningdek, xususiylashtirish orqali banklar yangi bozorlar va xizmatlar turlarini ochishga 

intiladi, buesa bozordagi raqobatni kuchaytiradi va iqtisodiyotning diversifikatsiyasini 

ta’minlaydi.  

Tijorat banklarini xususiylashtirish jarayoni orqali raqobatbardoshlikni kuchaytirish, 

moliyaviy sektorning  samaradorligini  oshirish  va  banklar o‘rtasidagi  

raqobatnirag‘batlantirish mumkin. Xususiy banklar o‘z boshqaruvini yaxshilash, 

innovatsiyalarni joriy etish, investitsiyalarni jalb qilish va mijozlarga xizmat ko‘rsatish 

sifatini oshirish orqali iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi.  

Biroq, xususiylashtirish jarayonida muvofiqlik va shaffoflikni ta’minlash, shuningdek, 

regulyatsiya tizimini takomillashtirish zarur. Tijorat   banklarini   xususiylashtirish   

jarayoni   iqtisodiy o‘sishni   rag‘batlantirish,   bank sektorining  samaradorligini  oshirish  

va  raqobatbardoshlikni  kuchaytirish  uchun  muhim  vosita hisoblanadi.  

Xususiylashtirish orqali davlat banklari ko‘pincha bozor mexanizmlariga tez 

moslashib, o‘z faoliyatini samarali boshqarishga    erishadilar. Xususiy banklar, davlat 

tomonidan boshqarilayotgan  banklarga  nisbatan,  ko‘proq  innovatsiyalarni  joriy  etishga,  

xizmatlar  sifatini yaxshilashga va yangi investitsiyalarni jalb qilishga intilishadi.  

Xususiylashtirishning asosiy  afzalliklaridan  biri-banklarning  boshqaruv 

samaradorligini oshirish va qarorlar qabul qilish jarayonini tezlashtirishdir.  

Shuningdek, xususiylashtirilgan banklar o‘z  resurslarini  samarali  taqsimlab,  yuqori  

rentabellikni  ta’minlashda  yanada  muvaffaqiyatliroq bo‘lishadi. Raqobatning kuchayishi 

esa banklar o‘rtasida yangi mahsulotlar va xizmatlarning paydo bo‘lishiga olib keladi, bu esa 

mijozlarga sifatli va arzon xizmatlar taqdim etadi. 

Xususiylashtirish  jarayoni  bank  sektori  uchun  investitsion  jozibadorlikni  oshiradi,  

xalqaro bozorlar bilan integratsiyalashuvni ta’minlaydi va mamlakatning   moliyaviy   

barqarorligini mustahkamlashga  yordam  beradi. Xususiylashtirish  bilan  birga,  banklar 

o‘z  faoliyatini  yanada raqobatbardosh va samarali qilishga, iqtisodiy sharoitlarga 

moslashishga qodir bo‘ladi. 

Takliflar. 

1. Raqobatni  tartibga  solish  vamonitoring  qilish: Tijorat banklarini  

xususiylashtirish jarayonida davlatning roli muhimligini hisobga olib, raqobatni tartibga 

solish va nazorat qilish tizimi kuchaytirilishi kerak. Bozorni  monopolizatsiyalashning  

oldini  olish  va  adolatli  raqobat  muhitini yaratish uchun tegishli qonunchilik va 

reglamentatsiyalarni takomillashtirish zarur. 

2. Shaffoflikni   ta’minlash: Xususiylashtirish   jarayoni   orqali   banklar   faoliyatining 

shaffofligini  oshirish  kerak.  Banklarning  moliyaviy  holati,  qarorlar  qabul  qilish  

jarayonlari  va sarmoya  taqsimoti  haqida  ochiq  va  aniq  ma’lumotlar  taqdim  etilishi  

kerak. Bu sarmoyadorlar  va mijozlar uchun banklarning ishonchliligini oshirishga yordam 

beradi. 

3. Innovatsiyalarni  qo‘llab-quvvatlash: Banklarning  raqobatbardoshligini  oshirish  

uchuninnovatsion  texnologiyalarni  rivojlantirish  va  joriy  etish  zarur.  Banklar  raqamli  

bank  xizmatlari, mobil  ilovalar  va  elektron  tijorat  tizimlarini  joriy  etish  orqali  mijozlar  

uchun  qulaylik  yaratishlari kerak.  Innovatsiyalarni  rag‘batlantirish  uchun  maxsusdavlat  
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dasturlarini  ishlab  chiqish  va  banklar o‘rtasida texnologik hamkorlikni rivojlantirish 

muhimdir. 

4. Investitsiya muhitini yaxshilash: Xususiylashtirish orqali tijorat banklari 

investitsiyalarni jalb qilishda ko‘proq muvaffaqiyatga erishishi uchun, investitsiya muhiti 

yaxshilanishi kerak. Buning uchun, banklar va investitsiyalovchilar o‘rtasidagi ishonchni   

mustahkamlash,   xavf-xatarlarni boshqarish tizimlarini takomillashtirish va investitsiya 

muhitining shaffofligini oshirish zarur. 

5. Banklarni  malakali  boshqarish  tizimi  bilan  ta’minlash:  Xususiylashtirilgan  

tijorat banklari uchun malakali va tajribali boshqaruv jamoalari kerak. Bu uchun bank 

sektori rahbarlari va xodimlariga doimiy ravishda o‘quv kurslari va treninglar tashkil 

etilishi, xalqaro tajriba vabilimlar bilan tanishish imkoniyatlari yaratilishi zarur. 

6. Moliya sektori va iqtisodiy islohotlarni qo‘llab-quvvatlash: Bank   sektoridagi 

xususiylashtirish  jarayonlarini  amalga  oshirishda  davlat  tomonidan  moliyaviy  islohotlar  

va  bozor mexanizmlarini qo‘llab-quvvatlash zarur. Xususiylashtirishni muvaffaqiyatli 

amalga oshirish uchun banklar va  iqtisodiyot o‘rtasidagi o‘zaro  aloqalarni  mustahkamlash,  

banklarning  mustaqilligini ta’minlash va ularga bozorning ehtiyojlariga moslashish 

imkonini berish kerak. 

7. Mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish: Tijorat banklarini xususiylashtirish 

orqali banklar  mijozlarga  xizmat  ko‘rsatish  sifatini  oshirishga  harakat  qilishlari  lozim.   

Bu  uchun  banklar yangi  xizmatlar va mahsulotlar  yaratish,  mijozlar  ehtiyojlarini  

chuquro‘rganish  va  ularga  yanada moslashtirilgan xizmatlar taqdim etishga intilishlari 

zarur.  

Tijorat banklarini xususiylashtirish jarayoni,  albatta, bank sektorining 

samaradorligini oshirishi, yangi investitsiyalarni jalb qilishga  yordam  berishi  va  

raqobatbardoshlikni  kuchaytirishi mumkin.   

Biroq,  bu  jarayonni  muvaffaqiyatli  amalga  oshirish  uchun  davlatning  regulyator  

roli, shaffoflikni ta’minlash, innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash va banklararo adolatli 

raqobatni yaratish uchun zaruriy shartlar yaratilishi lozim.  

Shu yo‘llar orqali, banklar o‘rtasidagi raqobatni kuchaytirish va umumiy iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlash mumkin. 
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